А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.12.2021  № 109

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016 N 459-ОД "Об утверждении Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Волгоградской области", Уставом Заплавненского сельского поселения, администрация Заплавненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области на 2022 год (приложение №1).

[bookmark: sub_1000]2 Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

     Глава Заплавненского
     сельского поселения	А.В. Юдин

Приложение №1
к постановлению администрации
Заплавненского сельского поселения
от  20.12.2021  № 109

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ
И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ
ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ
ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ
ДЛЯ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ на 2022 год

	N п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Формирование сведений об инвалидах

	I квартал 2022
	Ведущий специалист

	2.
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	II квартал 2022
	Ведущий специалист

	3.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом;
	II квартал 2022
	Ведущий специалист

	4.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	II квартал 2022
	Ведущий специалист

	5.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ
	III квартал 2022 –
IV квартал 2022
	Ведущий специалист

	6.
	Заседание комиссии и подведение итогов обследования.
	IV квартал 2022
	Ведущий специалист

	7.
	Подготовка рекомендаций по приспособлению жилого помещения, в котором проживает инвалид с учётом его потребностей
	IV квартал 2022
	Ведущий специалист